МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Мурманский арктический университет»

ПРИКАЗ

Мурманск

Об обучении работников ФГАОУ ВО «МАУ» работе со средствами
криптографической защиты информации

В целях выполнения требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. N~ 152-ФЗ
«О персональных данных», Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 149-ФЗ «Об
информации, информационных технологиях и о защите информации», приказа ФАПСИ от
13:06.2001 N~152 «Об утверждении Инструкции об организации и обеспечении безопасности
хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств
криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений,
составляющих государственную тайну», постановления Правительства Российской
Федерации от 1 ноября 2012 г. N~ 1119 «Об утверждении требований к защите
персональных данных при их обработке в информационных системах персональных
данных» и в целях обеспечения уровня защищенности персональных данных при их
обработке в информационных системах персональных данных, определенного в отдельных
нормативных актах ФГАОУ ВО «МАУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пройти обучение и тестирование в электронной информационно-образовательной
среде работникам ФГАОУ ВО «МАУ» (Приложение N~1) согласно Инструкции
(Приложение N~2) в срок до 20.05.2024.

2. Начальнику Управления информационных технологий Ефименко И.А. обеспечить
техническую поддержку обучения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор И. М. Шадрина

Приложение N!!1
К приказу ФГАОУ ВО «МАУ» N!!6'1'1 от 15 05·,/..0.;" 2..

Список работников ФГ АОУ ВО «МАУ» дЛЯ обучения работе с персональными данными

ФИО Подразделение Должность

Абрамова Алина Андреевна Отдел кадров Специалист по кадровому
делопроизводству

Абрамова Ольга Викторовна Служба охраны труда Начальник службы охраны
труда

Абрамова Светлана Управление экономики и Начальник управления
Владимировна финансов экономики и финансов

Агарков Алексей Владимирович Отдел профориентационной Специалист по
работы и организации приёма информационным системам

Анакина Юлия Викторовна Отдел учёта расчётов по оплате Ведущий бухгалтертруда, стипендии и иных выплат

Бабенкова Надежда Леонидовна Отдел учёта расчётов по оплате Ведущий бухгалтертруда, стипендии и иных выплат
Баданина Валерия Вячеславовна Отдел учета доходов и расходов Бухгалтер 1категории

Бибик Наталья Сергеевна Студенческий офис Специалист по работе с
обучающимися 11категории

Бритвина Вера Юрьевна Отдел учёта расчётов по оплате Начальник отделатруда, стипендии и иных выплат
Виноградова Ольга Григорьевна Планово-финансовый отдел Ведущий экономист

Гаврина Наталья Алексеевна Контрактная служба Заместитель руководителя
контрактной службы

Гогоберидзе Георгий Гививич Ректорат Проректор по научной и
инновационной деятельности

Горяйнова Наталья Евгеньевна Административный аппарат Начальник административного
ректора аппарата ректора

Данилова Елена Викторовна Отдел кадров Ведущий специалист по кадрам

Ефименко Иван Алексеевич Управление информационных Начальник управлениятехнологий

Жестоканова Екатерина Юрьевна Контрактная служба Руководитель контрактной
службы

Зайцев Алексей Борисович Отдел системно-технического Ведущий программистобеспечения
Зинченко Елена Юрьевна Планово-финансовый отдел Экономист 1категории

Калинина Юлия Анатольевна Контрактная служба Старший специалист по
закупкам

Колвайтене Оксана Сергеевна Отдел кадров Ведущий специалист по кадрам
Константи Евгения Студенческий офис Руководитель студенческого
Александровна офиса
Кудрявцева Лариса Ивановна Отдел кадров Начальник отдела

Кузьмина Виктория Управление бухгалтерского Заместитель главного
бухгалтера по бухгалтерскомуВладимировна учета учету

Куканова Елена Алексеевна Планово-финансовый отдел Начальник планово-
финансового отдела

Кучмий Юлия Валентиновна Отдел учёта расчётов по оплате Ведущий бухгалтертруда, стипендии и иных выплат

Лачугина Наталья Отдел учёта расчётов по оплате Ведущий бухгалтерАлександровна труда, стипендии и иных выплат

Макиенко Ирина Александровна Управление бухгалтерского Главный бухгалтеручета
Меньшикова Любовь Отдел учёта расчётов по оплате

Заместитель начальника отделаАлександровна труда, стипендии и иных выплат

Миронова Инга Олеговна Контрактная служба Ведущий специалист по
закупкам

Можняя Елена Михайловна Отдел кадров Ведущий специалист по кадрам

Несен Тамара Николаевна Отдел учёта расчётов по оплате
Бухгалтер 1категориитруда, стипендии и иных выплат

Нечитайлова Екатерина
Контрактная служба Старший специалист по

Викторовна закупкам
Никитина Ольга Сергеевна Отдел учета доходов и расходов Ведущий бухгалтер
Николаева Виктория

Планово-финансовый отдел Экономист 1категорииАнатольевна

Управление бухгалтерского Заместитель главного
Осетрова Валентина Васильевна бухгалтера по налоговомуучета

учету
Осечинская Полина

Планово-финансовый отдел Заместитель начальника отделаВладимировна
Подвысоцкая Юлия Сергеевна Отдел учета доходов и расходов Ведущий бухгалтер
Пожарский Александр Отдел сопровождения Инженер-программистВладимирович пользователей
Попова Ольга Григорьевна Ведущий специалист по кадрам Отдел кадров

Простаков Илья Евгеньевич Управление информационных Заместитель начальника
технологий j'_IШ_авления

Савченко Ольга Ивановна Отдел учета доходов и расходов Начальник отдела учета
доходов и расходов

Старикова Анна Сергеевна Отдел учета материальных
Ведущий бухгалтерценностей

Степанова Елизавета Олеговна Планово-финансовый отдел Экономист
Стеценко Елена Степановна Отдел учета доходов и расходов Ведущий бухгалтер

Уварова Анжела Владимировна Отдел учёта расчётов по оплате Бухгалтер 1категориитруда, стипендии и иных выплат
Федорова Алёна Евгеньевна Учебная часть Методист
Федосеева Елена Леонидовна Планово-финансовый отдел Ведущий экономист
Федосеева Наталья

Контрактная служба Старший специалист по
Александровна за~пкам

Заместитель директора
Хмелинина Диана Сергеевна Колледж колледжа по учебно-

методической работе

Шальнева Марина Владимировна Отдел учета материальных Ведущий бухгалтерценностей

Шатова Анна Вячеславовна Отдел учета материальных Ведущий бухгалтерценностей

Шевченко Ольга Вячеславовна Отдел социальной поддержки Начальник отделаобучающихся
Шиловская Татьяна Викторовна Отдел учета доходов и расходов Ведущий бухгалтер
Широнина Надежда Васильевна Отдел кадров Ведущий специалист по кадрам
Ширшов Андрей Владимирович Отдел системно-технического Начальник отдела

обеспечения

Шурупова Ирина Александровна Отдел учета материальных Начальник отделаценностей

Щербаков Сергей Александрович Отдел развития Начальник отделаинформационных систем
Элиашвили Тамара

Планово-финансовый отдел Ведущий экономистАлександровна
Юхно Ольга Владимировна Отдел кадров Ведущий специалист по кадрам
Яковлева Олеся Валерьевна Отдел учета доходов и расходов Ведущий бухгалтер

Приложение N!!2
к приказу ФГАОУ ВО «МАУ» N!! 6't'lOT 17- о.>· ;го;г'! '2.

ИНСТРУКЦИЯ по выполнению теста по работе со средствами криптографической защиты
(СКЗИ)

1. Войдите в эиое МАУ. ДЛЯвхода необходимо использовать учетные данные Вашего
доменного пользователя (такие же как на вход на ПК и для электронной почты).

МУРМАНСКИЙ
АРКТИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ

( eiostest

( . )
Вход

2. Перейдите по ссылке https://eios.mauniver.ru/moodle/course/view.php?id=5285
Введите кодовое слово safeData2024

3. Перед прохождением теста необходимо ознакомиться с материалами в разделе
Нормативные документы.

10.........--1;
I '.:_--::-----.---..---------.--.--.---..

11Фол_ьн",й .. ",,"'0 персOНOJ1Ь""'"д_"""!» 27.07.2006N IБZ-Ф3

----~ .._..-.,~--,----,
_. ~ .._._•. ._...,_.v_.~, .._••.• _.,.~ __ •• ,

4. Для успешного завершения обучения необходимо пройти итоговый тест. Обратите
внимание, что для успешной сдачи необходимо ответить на 12 из 15 вопросов. Для
прохождения теста у Вас есть три попытки.

v КОНТРОnЬНЬIЙ тест

5. Если попытки закончились, а тест Вы так и не сдали, то необходимо написать письмо по
адресу tеst-рdn@mаunivеr.ruдля получения дополнительных попыток,

6. По всем вопросам обращаться также по адресу test-pdn@mauniver.ru